THÔNG BÁO SỐ 2
HỘI NGHỊ KHOA HỌC CỐ ĐÔ MỞ RỘNG LẦN THỨ 6 VỀ

BỆNH NỘI TIẾT, ĐÁI THÁO ĐƯỜNG VÀ RỐI LOẠN CHUYỂN HÓA

Kính gửi: Sở Y tế các Tỉnh/ Thành phố

     Các bệnh viện Tỉnh/Thành phố trên cả nước

     Các trường Đại học Y, Dược.

     Các nhà khoa học lĩnh vực Nội tiết, Đái tháo đường và Rối loạn

                               chuyển hóa, các chuyên ngành sức khỏe.

Hội Nội tiết - Đái Tháo đường Việt Nam phối hợp với Hội Nội tiết - Đái tháo đường Thừa

Thiên Huế tổ chức Hội nghị Khoa học Cố đô mở rộng lần thứ 6 về bệnh Nội tiết, Đái tháo đường

và Rối loạn chuyển hóa vào ngày 08/07/2023 theo hình thức trực tiếp và trực tuyến với chủ đề:

Hậu COVID-19 và bệnh Nội tiết- Đái tháo đường- Rối loạn chuyển hoá

Ban Tổ chức trân trọng thông báo đến Sở Y tế các Tỉnh/ Thành phố, quý đồng nghiệp, các

chuyên gia khoa học trong lĩnh vực Y Dược; Các cán bộ giảng dạy tại các trường Đại học, Cao

đẳng Y Dược; Các Bác sĩ/ Dược sĩ/ Điều dưỡng đang làm việc trong toàn quốc đăng ký tham dự

và gởi bài tham gia báo cáo tại Hội nghị.

THỜI GIAN: Thứ bảy, Ngày 08 tháng 07 năm 2023

ĐỊA ĐIỂM: Khách sạn Mondial - 17 Nguyễn Huệ, TP Huế, Thừa Thiên-Huế

HÌNH THỨC: Trực tiếp và trực tuyến qua ứng dụng Zoom

THÀNH PHẦN THAM DỰ:

Dự kiến 700 đại biểu bao gồm các Giáo sư, Tiến sĩ, Dược sĩ, Cử nhân, Kỹ thuật viên, Điều

dưỡng đến từ các bệnh viện, các trường Đại học, Viện nghiên cứu và khách mời khác trên cả nước.

NỘI DUNG HỘI NGHỊ KHOA HỌC:

Hội nghị khoa học dành cho chuyên gia và những người chăm sóc sức khỏe trong lĩnh vực Nội

tiết, Đái tháo đường. Hội nghị sẽ trình bày các công trình nghiên cứu khoa học mới nhất của các

chuyên gia trong nước và quốc tế về các lĩnh vực nội tiết, đái tháo đường và rối loạn chuyển hóa.

KHUNG CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ KHOA HỌC CỐ ĐÔ MỞ RỘNG LẦN THỨ 6 VỀ BỆNH NỘI TIẾT,

ĐÁI THÁO ĐƯỜNG VÀ RỐI LOẠN CHUYỂN HÓA

Chủ đề: Hậu COVID-19 và bệnh Nội tiết- Đái tháo thường- Rối loạn chuyển hoá

Thời gian: 08/07/2023

Hình thức tổ chức: Trực tiếp và trực tuyến

Ngày 08/07/2023

 HỘI TRƯỜNG A

7:30 – 8:00 KHAI MẠC (OPENING CEREMONY)

- Đón tiếp đại biểu

- Phát biểu khai mạc

GS.TS Trần Hữu Dàng- CT Hội Nội tiết & ĐTĐ VN

CT Hội Nội tiết & ĐTĐ TT Huế

- Phát biểu

Lãnh đạo UBND tỉnh Thừa Thiên Huế

BÁO CÁO KHOA HỌC - ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

SCIENTIFIC REPORTS- CONTINUING MEDICAL EDUCATION

Phiên 1 Quản lý tình trạng tăng glucose máu ở BN ĐTĐ hậu COVID-19

8:00 – 9:30 Báo cáo khoa học

9:30 – 9:45 Thảo luận, Tổng kết phiên báo cáo, Giải lao

Phiên 2 Bệnh lý tuyến giáp, tuyến thượng thận ở BN hậu COVID-19

9:45 - 11:30 Báo cáo khoa học

11:30 – 11:40 Báo cáo khoa học

Phiên 3 Xử trí vết loét bàn chân ĐTĐ: cần góc nhìn toàn diện

13:30 – 15:05 Báo cáo khoa học

15:05 – 15:15 Báo cáo khoa học

Phiên 4 Bệnh lý tim mạch, thận và ĐTĐ

15:15 – 16:55 Báo cáo khoa học

16:55 – 17:00 Báo cáo khoa học

 HỘI TRƯỜNG B

 BÁO CÁO KHOA HỌC- ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

SCIENTIFIC REPORTS - CONTINUING MEDICAL EDUCATION

Phiên 5 Điều trị bệnh lý Rối loạn chuyển hóa

8:00 – 9:20 Báo cáo khoa học

9:20 – 9:40 Báo cáo khoa học

Phiên 6 Bệnh Nội tiết- ĐTĐ và thai kỳ, Nhi khoa

9:40 - 11:20 Báo cáo khoa học

11:20 – 11:30 Báo cáo khoa học

Phiên 7 Ứng dụng kỹ thuật mới trong theo dõi, điều trị ĐTĐ

3:30 – 15:05 Báo cáo khoa học

15:05 – 15:15 Báo cáo khoa học

Phiên 8 Báo cáo khoa học trẻ và điều dưỡng

15:15 – 16:55 Báo cáo khoa học

16:55 – 17:00 Báo cáo khoa học

Ban Tổ chức trân trọng kính mời Quý cơ quan và đồng nghiệp trong các chuyên ngành đăng

ký tham dự và viết bài báo cáo khoa học với các hình thức đề tài nghiên cứu khoa học hoặc trình

bày Poster.

Các bài báo cáo/ chuyên đề được duyệt sẽ được đăng trong Tạp chí Nội tiết & Đái tháo đường

Việt Nam- Kỷ yếu của Hội nghị. Điểm công trình 0-0,5.

ĐĂNG KÝ VÀ GỬI BÀI:

- Thời hạn đăng ký và gửi bài báo cáo tham dự

+ Gửi báo cáo tóm tắt: 15/06/2023

+ Đánh giá và phê duyệt báo cáo: 24/06/2023

- Thời hạn đăng ký tham dự:

+ Đăng ký theo đoàn: gửi danh sách qua email: res1@vnconference.com

hoặc ntdtdhue@gmail.com

+ Gửi danh sách đăng ký theo đường bưu điện về địa chỉ:

* Văn phòng Hội Nội tiết- ĐTĐ Thừa Thiên Huế: 6 Phan Bội Châu, Huế

* Công ty Tổ chức Hội nghị Việt Nam (VNC)

- Điện thoại: 0903282918 (Ms Thủy) – Ms Vân (0355281290)

- Email: md@vnconference.com/ thanhvan.pham@vnc.vnconference.vn

- Phí tham dự hội nghị:

+ Hội viên: miễn phí

+ Không phải hội viên: 200.000 VND

+ Sinh viên: miễn phí

 CẤP CME:

- Chi phí: 200.000 VND/1 CME do Hội Nội tiết – Đái tháo đường Việt Nam cấp

- Điều kiện: tham gia ≥ 80% thời gian Hội nghị; Hoàn thành post-test đạt ≥70%

- Cung cấp thông tin: Họ và tên, Học hàm, Học vị, Tuổi, Cơ quan công tác/Địa chỉ cư

trú. Gởi về email: ntdtdhue@gmail.com hoặc thanhvan.pham@vnc.vnconference.vn

LIÊN HỆ

- PGS.TS Trần Thừa Nguyên: Tổng Thư ký Hội NT- ĐTĐ Thừa Thiên Huế

Điện thoại: 0903 597 695

Email: ntdtdhue@gmail.com

- Đơn vị hỗ trợ tổ chức: Công ty cổ phần tổ chức Hội nghị Việt Nam – VNC

Điện thoại: 090 328 2918/ 0355281290

Email: md@vnconference.com/ thanhvan.pham@vnc.vnconference.vn

mailto:res1@vnconference.com
mailto:md@vnconference.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:md@vnconference.com/

Ban Tổ chức xin trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan tâm tham gia của các

nhà khoa học, bác sĩ, dược sĩ, điều dưỡng, các tổ chức và quý vị đại biểu trên toàn quốc.

 TM. BAN TỔ CHỨC

CHỦ TỊCH HỘI NỘI TIẾT- ĐTĐ THỪA THIÊN HUẾ

GS.TS TRẦN HỮU DÀNG

I. BÁO CÁO KHOA HỌC: Báo cáo khoa học gửi về Hội nghị bao gồm:

1.  Bài báo cáo nghiên cứu khoa học:

* Bản tóm tắt (Abstract): bản tóm tắt bằng tiếng Việt (kèm bản dịch sang tiếng Anh) một

trang riêng, nội dung khoảng 300-500 từ, khổ giấy A4, chừa lề phải 2cm, lề trái 3cm, lề trên và

dưới 2,5cm, cỡ chữ 12-13, cách dòng 1,5 line, font chữ Unicode, kiểu Times New Roman (các

font chữ khác không chấp nhận). Họ và tên tác giả, nơi làm việc, không ghi, chức danh, học vị.

Nội dung bản tóm tắt gồm 4 phần: Mục tiêu (objectives), phương pháp nghiên cứu (methods),

kết quả (results) và kết luận (conclusions).

* Bài toàn văn (Full text): dài 4-6 trang A4, đánh máy theo quy định trên, tài liệu tham khảo:

không quá 10 tài liệu theo thứ tự tài liệu tiếng Việt trên, tiếng nước ngoài xuống dưới theo tên

tác giả. Cần nêu đủ: tên tác giả, năm xuất bản, tên bài báo, tập san, báo, quyển (tập), số, trang,

xếp theo thứ tự vần A, B, C (tên tác giả). Bài gửi kèm theo đĩa mềm hoặc gửi email theo địa chỉ

dưới đây.

2.  Bài báo cáo chuyên đề: Hình thức giống bài báo cáo khoa học gồm tóm tắt, bài toàn văn, nội

dung không quá 10 trang kể cả tài liệu tham khảo.

*LƯU Ý:

- Tên tác giả, địa chỉ, số điện thoại (liên hệ chính) ngay phía dưới bản tóm tắt.

- Các bài báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và báo cáo chuyên đề độc lập, bản tóm tắt và

bài toàn văn đều gửi kèm đĩa mềm ghi lại hoặc email địa chỉ dưới đây.

II. ĐỊA CHỈ GỬI BÀI:

- Đơn vị hỗ trợ tổ chức: Công ty cổ phần tổ chức Hội nghị Việt Nam – VNC

Điện thoại: 090 328 2918

Email: md@vnconference.com
- PGS.TS Trần Thừa Nguyên: Tổng Thư ký Hội NT- ĐTĐ Thừa Thiên Huế

Điện thoại: 0903 597 695

Email: ntdtdhue@gmail.com

III. HÌNH THỨC BÁO CÁO: (có thể đăng ký trước)

- Báo cáo diễn đàn (oral presentation) hoặc bằng báo tường (poster presentation).

- Báo cáo viên Việt Nam nên chuẩn bị thêm bản báo cáo tiếng Anh để báo cáo viên nước ngoài theo dõi.

- Báo cáo viên nước ngoài cần có bản tiếng Việt chiếu song song, nhằm hạn chế thời gian phiên dịch.

- Thời gian báo cáo viên 15 phút cho báo cáo các công trình nghiên cứu khoa học và 20 phút cho

báo cáo chuyên đề.

 IV. THỜI GIAN:

- Đăng ký tham dự và bài báo cáo: 15/06/2023.

- Hết hạn nạp tóm tắt và fulltext: 24/06/2023

mailto:md@vnconference.com

V. ĐĂNG VÀO KỶ YẾU HỘI NGHỊ

Tất cả các báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và bài báo cáo chuyên ngành sẽ được

hội đồng khoa học phản biện và chọn những bài đạt chất lượng cao để báo cáo trong hội nghị

và in vào Tạp chí Nội tiết & Đái tháo đường Việt Nam - Kỷ yếu hội nghị.

Điểm công trình 0- 0,5.

Chúng tôi rất mong các hội viên Hội Nội tiết - Đái tháo đường, các bác sĩ công tác ở

mọi miền đất nước thuộc các Bệnh viện Trung ương, Bệnh viện tuyến Tỉnh, Thành phố, Trung

tâm Y tế quận - huyện, các Bệnh viện tư nhân, đặc biệt các Giáo sư, Tiến sĩ trong và ngoài nước

hưởng ứng nhiệt tình, tham dự Hội nghị khoa học tại thành phố Huế./.

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI NGHỊ KHOA HỌC CỐ ĐÔ MỞ RỘNG LẦN THỨ 6

VỀ BỆNH NỘI TIẾT, ĐÁI THÁO ĐƯỜNG

VÀ RỐI LOẠN CHUYỂN HÓA
Thành phố Huế, ngày 08 tháng 07 năm 2023

THÔNG TIN CÁ NHÂN

1. Họ và tên :……………………………………………….

2. Nam/Nữ: …………

CHUYÊN NGÀNH (Đánh dấu vào ô thích hợp)

3. Đơn vị :

……………………………………………………………………………

Nội tiết

4. Địa chỉ :

……………………………………………………………………………

Khám chữa

bệnh

5. Điện thoại :

……………………………………………………………………………

6. Email  :

……………………………………………………………………………

  Sinh viên

  Khác………………………..

LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ (VND)

Đối tượng Lệ phí (Đến ngày 07/07/2023) Lệ phí (Sau ngày 07/07/2023)

Hội viên

Đại biểu khác

HÌNH THỨC THANH TOÁN

- Chuyển khoản bằng Việt Nam Đồng theo số tài khoản dưới đây:

- Tên tài khoản: HỘI NỘI TIẾT & ĐÁI THÁO ĐƯỜNG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

- Số tài khoản: 0161001610046

- Ngân hàng: Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Huế

Nội dung gửi:

Cá nhân đăng ký: [Tên Cá nhân tham dự] – HNKH CỐ ĐÔ 2023

Tổ chức đăng ký: [Tên Tổ chức đăng ký] – [Số lượng người] – HNKH CỐ ĐÔ 2023

- Nộp trực tiếp tại Hội nghị khoa học

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ, XÁC NHẬN GỬI TIỀN XIN GỬI QUA:

- Email hội nghị: ntdtdhue@gmail.com

      md@vnconference.com/ thanhvan.pham@vnc.vnconference.vn

- Hoặc gửi về địa chỉ: Văn phòng Hội Nội tiết - ĐTĐ Thừa Thiên Huế,

                                    6 Phan Bội Châu, Huế

THÔNG TIN LIÊN HỆ:

- PGS.TS Trần Thừa Nguyên: Tổng Thư ký Hội NT- ĐTĐ Thừa Thiên Huế

Điện thoại: 0903 597 695

Email: tranthuanguyen23@gmail.com; ntdtdhue@gmail.com

- Đơn vị hỗ trợ tổ chức: Công ty cổ phần tổ chức Hội nghị Việt Nam – VNC

Điện thoại: 090 328 2918 (Ms Thủy)
Email: md@vnconference.com

*  Lưu ý: Quý đồng nghiệp có thể theo dõi thông tin Hội nghị qua trang web của Hội:

www.hoinoitiethue.com và www.vade.org.vn

mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:md@vnconference.com/
mailto:tranthuanguyen23@gmail.com
mailto:ntdtdhue@gmail.com
mailto:md@vnconference.com
http://www.hoinoitiethue.com/
http://www.vade.org.vn/